
1 

 

RSS.0012.5.42.2022 

Protokół Nr 42/22 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 13 czerwca 2022 roku 
 

Porządek obrad: 
1. Informacja z wykonania budżetu za I kwartał 2022 roku w placówkach 

oświatowych. 
2. Inwestycje i plany inwestycyjne w zakresie turystyki na najbliższe lata. 
3. Targi Sobótkowe – organizacja imprezy. 
4. Debata na temat potrzeby i możliwości odtworzenia amfiteatru  

w Sobótce jako obiektu kulturotwórczego i atrakcyjnego turystycznie. 
5. Organizacja pracy przedszkoli w lipcu i sierpniu 2022 r. 
6. Informacja placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych  

o planowanych zajęciach dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji. 
7. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że w sprawozdaniu 
można zauważyć, że środki na zakup energii, gazu i wody w większości 
placówek zostały wykorzystane w około 50%, a jest to sprawozdanie dotyczące 
I kwartału.  
Pani Ewa Łakomiec Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce 
wyjaśniła, że wynika to ze wzrost cen. Dodała, że z informacji jakie otrzymała  
z referatu oświaty po wysłanym wniosku mamy 180 tys. zł zwrotu za gaz.  
Pani Beata Wawrzynów wyjaśniła, że gdy robili plany finansowe we wrześniu 
nie spodziewali się aż tak dużych podwyżek.  
Pani Regina Barabasz – Maziak dodała, że przedszkole również składało 
wniosek i otrzymało 50 tys. zł zwrotu. 
Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach 
wyjaśnił, że tak niskie wykonanie w szkole w Świątnikach wynika z tego, że 
zakupu węgla na zimę dokonali jeszcze w starym roku, po niższej cenie. Dodał, 
że obecnie ceny są tak wysokie, że w przypadku szkół opalanych węglem 
również pojawi się problem. Zaznaczył, że aktualnie jest również problem  
z samą dostępnością węgla. 
Pani Regina Barabasz – Maziak przedstawiła wykonanie dotacji podmiotowych 
oraz celowych zrefundowanych gminom na realizację zadań oświatowych. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała skąd biorą się pieniądze na te 
dotacje? 
Pani Regina Barabasz – Maziak odpowiedziała, że te środki przychodzą  
w formie subwencji. 
 

Ad. 1 
Pani Joanna Paluchiewicz zapytała radnych czy mają jakieś pytania do 
przesłanego materiału? Dodała, że obecnie są na etapie podpisywania umowy 



2 

 

na oznakowanie ścieżek rowerowych.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że gmina ma wiele 
planów, które będą służyły promocji naszej gminy.  
 

Ad. 7 
Pani Joanna Berezecka-Zywer przedstawiła wniosek dotyczący zmiany w WPF 
w związku z koniecznością rozstrzygnięcia przetargu na zadanie dotyczące 
dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych (niedoszacowanie 
wynosi około 50 tys. zł). 
 

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 
wniosek. 
 

Radna Lidia Sączawa odnosząc się do dowozu dzieci powiedziała, że rodzice 
proszą, aby opiekunowie wysiadali z dziećmi z autobusu i przeprowadzali je na 
drugą stronę ulicy. 
Pani Joanna Berezecka-Zywer odpowiedziała, że przekaże te uwagi do 
przewoźnika, który zatrudnia opiekunów.  
 

Pani Joanna Berezecka-Zywer przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sobótka w roku szkolnym 
2022/2023. 
 

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 
wniosek. 
 

Ad. 3 
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK przedstawił wydarzenia zaplanowane 
w ramach Wianków Dolnośląskich (wszelkie informacje na temat wydarzenia 
znajdują się na plakatach oraz banerach informacyjnych). Dodał, że liczba 
wystawców będzie jeszcze większa niż w roku ubiegłym.  
 

Ad. 5 
Pani Regina Barabasz – Maziak odnosząc się do pracy przedszkola w okresie 
wakacyjnym poinformowała, że w miesiącu lipcu pracuje przedszkole na  
ul. Słonecznej, a w sierpniu przedszkole na ul. Świdnickiej. 
Pani Ewa Łakomiec Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce 
poinformowała, że w Przedszkolu Nr 2 urlopy są zaplanowane od połowy lipca 
do połowy sierpnia.  
 

Ad. 6 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że Dyrektor ŚOSiR 
przesłał już ofertę wakacyjna dla dzieci radnym na e-mail więc mieli okazję się  
z nią zapoznać.  
Pani Ewa Łakomiec Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce 
poinformowała, że ich placówka nie organizuje zajęć dla dzieci w wakacje, 
ponieważ jest to okres urlopowy. 
Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach 



3 

 

powiedział, że u nich lipiec jest miesiącem urlopowym, a sierpień miesiącem 
pracy przedszkola. Zwrócił uwagę na pojawiający się problem w związku ze 
zwiększającą się liczbą dzieci z Ukrainy. 
 

Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że otrzymaliśmy środki z funduszu 
pomocy na realizację zadań oświatowych dla uczniów będących obywatelami 
Ukrainy i do budżetu zostanie wprowadzona kwota 104.354 zł. 
 

Radny Aleksander Łężniak odnosząc się do zajęć planowanych dla dzieci  
w okresie wakacji powiedział, że może warto byłoby zorganizować jakiegoś 
animatora do zajęć na skateparku, który cieszy się dużą popularnością. Dodał, 
że taka osoba mogłaby nauczyć dzieci jak korzystać z tej infrastruktury, aby było 
bezpiecznie.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że rodzice pytają dlaczego nie ma u nas 
sekcji piłki koszykowej? Dodała, że podobno jest osoba zainteresowana 
prowadzeniem takich zajęć. 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że przekaże tę prośbę 
dyrektorowi.  
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że ŚOK również jak co roku 
organizuje zajęcia dla dzieci. Dodał, że szczegóły pojawią się na plakatach, które 
trafią także do szkół.  
 

Ad. 4 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że wcześniej Dyrektor 
wspomniał, że w tym roku przypada 65-lecie istnienia amfiteatru. 
Radny Andrzej Kociński wyjaśnił, że 65 lat to czas od momentu, gdy amfiteatr 
przestał istnieć. Dodał, że wszystko dąży do tego, aby reaktywować to miejsce, 
ale nie jest to zadanie priorytetowe. Powiedział, że byłoby to piękne zaplecze 
kulturalne dla Sobótki.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz  powiedział, że na początku dość mocno zajęli 
się tym amfiteatrem, ale niestety pojawiły się w trakcie inne priorytety. Dodał, 
że teren jest lasów i była z ich strony chęć, aby dokonać zamiany terenów. 
Powiedział, że powrócą do tego tematu, aby małymi krokami coś robić w tym 
kierunku. Dodał, że wraca również pomysł reaktywacji strzelnicy.   
  

Ad. 7 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła o przesyłanie sugestii do 
planów pracy komisji na II półrocze 2022 r.  
Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 poruszył 
temat targowiska. Dodał, że turyści skarżą się na zabranie im miejsc 
parkingowych, a jeszcze powstają z boku obiekty mieszkalne. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz  powiedział, że będą szlabany i właściciele tych 
lokali mieszkalnych nie będą mieli możliwości parkowania w tym miejscu, chyba 
że uiszczą opłatę za parking. Zaznaczył, że większość handlujących jest 
zadowolona z tej lokalizacji, a sam targ cały czas się rozrasta.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że skoro handlujący są 



4 

 

zadowoleni z lokalizacji to oznacza, że mają klientów.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że od 12 czerwca do 
14 lipca trwają konsultacje w sprawie strategii rozwoju MiG. Dodała, że 
strategia została opublikowana w BIP i jest dostępna także u niej. Zaprosiła 
radnych 29 czerwca 2022 r. na godz. 17:00 do RCKS na spotkanie w sprawie 
strategii.  
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść            Irena Gajewska  
 
 
  


